
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

OGGETTO: Indizione selezione interna per la formulazione di graduatoria utilizzabile per
l'affidamento di incarichi di posizione di coordinamento del ruolo sanitario
Collaboratore professionale sanitario - Infermiere.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssàjjaElana Bonanno)

Seduta del giorno 1 9 HAR 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Viste le deliberazioni n. 2745 del 27/12/2010 e n. 1544 del 30/05/2012, con le quali si è

proceduto all'approvazione definitiva della dotazione organica aziendale;

Accertato che in atto esigenze organizzative dell'Azienda rendono necessario procedere alla

formulazione di una graduatoria da utilizzare per l'affidamento di incarichi di posizione di

coordinamento del ruolo sanitario Profilo professionale di Collaboratore professionale sanitario -

Infermiere;

Visto l'art. 4 del CCNL 10 aprile 2008 comparto Sanità punti 1 e 2 secondo il quale: " ai sensi

di quanto previsto dalla L. n. 43/2006 ( relativamente alle funzioni di coordinamento), nonché

dall'Accordo Stato - Regioni del 01/08/2007, a far data dall'entrata in vigore del presente contratto, ai

fini dell'affidamento dell'incarico di coordinamento di cui all'art. 10 del CCNL 20/09/2001, secondo

biennio economico è necessario il possesso del Master di 1° livello in Management o per le funzioni di

coordinamento rilasciato dall'Università ai sensi dell'art. 3 comma 8 del regolamento di cui al Decreto

del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 03/11/1999 n. 509 e dell'art. 3

comma 9 del regolamento di cui al Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della

Ricerca del 22/10/2004 n. 270, nonché un'esperienza professionale complessiva nella categoria D,

compreso il livello economico DS, di 3 anni". Il certificato di abilitazione alle funzioni direttive

nell'assistenza infermieristica, di cui all'art. 6, comma 5 della L. 43/2006, incluso quello rilasciato in

base alla pregressa normativa, è valido ai fini dell'affidamento delle funzioni di coordinamemto di cui

al comma 1 ;

Vista la Legge n. 43 del 01/02/2006 avente per oggetto " Disposizioni in materia di professioni

sanitarie infermieristiche, ostetrica, riabilitative, tecnico- sanitarie ";

Visto l'art. 10 del CCNL II biennio 2000-2001;

Visto il contratto collettivo integrativo aziendale, sottoscritto il 23 Novembre 2000;

Che per quanto attiene alla distribuzione del punteggio relativamente al colloquio ed alla

valutazione dei titoli si rinvia a quanto concertato a suo tempo con i rappresentanti delle RSU, in

occasione del tavolo tecnico tenutosi in data 10/11/05 ( nota prot. n. 564/DG del 10/11/05 );

Che per quanto sopra, la procedura selettiva di che trattasi prevede, oltre alla valutazione dei

titoli un colloquio e che il punteggio si articolerà come segue:

PUNTI COMPLESSIVI MAX 100 punti così suddivisi

A) COLLOQUIO MAX 40 punti

B) TITOLI DI SERVIZIO MAX 30 punti

C) PERCORSI FORMATIVI E CURRICULUM MAX 30 punti

Ritenuto altresì relativamente alla valutazione dei corsi di aggiornamento con crediti ECM

prendere atto di quanto concordato a suo tempo in sede di concertazione con le RSU e



conseguentemente, inserire nella valutazione dei percorsi formativi e curriculum così come

specificato:

CORSO FINO a 5 CREDITI PUNTI 0,3

CORSO DA 5 a 10 CREDITI PUNTI 0,4

CORSO DA 10 A 20 CREDITI PUNTI 0,5

CORSO OLTRE 20 CREDITI PUNTI 0,6

Ritenuto pertanto, procedere, con la presente, all'indizione di una selezione riservata al

personale interno per la formulazione di graduatoria da utilizzare per l'affidamento di incarichi di

posizione di coordinamento del ruolo sanitario Profilo professionale di collaboratore professionale

sanitario - Infermiere;

Ritenuto pertanto di dovere approvare l'avviso interno di selezione allegato alla presente

deliberazione, da pubblicare sul sito web wvvvv.ao-garibaldi.ct.it;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane , che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale:

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Indire selezione interna per la formulazione di graduatoria da utilizzare per l'affidamento di

incarichi di posizione di coordinamento del ruolo sanitario - Profilo professionale -

Collaboratore professionale sanitario - Infermiere.

Approvare l'avviso interno di selezione di cui all'allegato n. 1, facente parte integrante della

presente delibera e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato sul sito web www.ao-

garibaldi.ct.it.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere all'attivazione

della procedura selettiva di che trattasi.

IL DIRETTORE A!
(Dott. Giova

INISTRATIVO
Annino)

IL DIRET1
(Dott. Giorno Giulii

ÌRALE
itonocito)

/RE SANITARIO
• Giammanco)

IL SEGRETARIO
(Dott. Salvatore Ledda)


